
 

 

Připravenost zdravotnických za řízení na mimo řádné události a 
krizové situace 

 

 

Pandemický plán 

 

MUDr. Martin Doleček, Ph.D. 

 
Fakultní nemocnice Brno 
Jihlavská 20, Brno 624 00 
martin.dolecek@fnbrno.cz 

 

 

Abstrakt  
Pandemický plán lůžkového zdravotnického zařízení je plánem pro přípravu na řešení 
pandemie, kde je zejména zohledněno předcházení možným dopadům a zvýšeným nárokům 
týkajících se poskytování zdravotní péče v době pandemie tak, aby bylo zachováno 
poskytování zdravotní péče co v nejlepší možné kvalitě a kvantitě pro danou situaci 

Přestože existují jasné principy postupů, je více než jasné, že PP musí reflektovat i velikost 
(nejen rozloha ale i počet a charakter pavilónů ZZ) a možnosti daného ZZ.  Na správném 
fungování ZZ při mimořádných událostech se podílí medicínské i nemedicínské útvary. 
Z těchto důvodů není vhodné, aby existoval jeden dokument-plán, který bude postihovat 
veškerou problematiku. Je výhodnější, dle velikosti ZZ, a přehlednější vytvořit soubor 
dokumentů - základní společný kmen, který obsahuje např. jednotný způsob aktivace a 
svolávání, jednotné organizace příjmu pacientů na vstupech nemocnice, a potom vytvoření 
konkrétních postupů, které se týkají jednotlivých útvarů a které se samozřejmě budou lišit dle 
zaměření daného útvaru. Stejná situace je i v oblasti příloh, část příloh přísluší všem 
pracovištím ZZ, ale část příloh, především malé PP, jsou úzce specifické a přísluší ke 
konkrétním medicínským a nemedicínským útvarům. 

Útvary, které jsou pověřeny řízením ZZ během mimořádné události, mají k dispozici 
kompletní verze TP, tedy jak společný kmen pro celé ZZ, tak i jednotlivé malé TP 
jednotlivých útvarů. 

 


